мyниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
<<Детскцй сад ЛЬ4>

шрикАз

г. Троицк

09.01.2а24r. }г9,&-оД

0 работе гпrщеблокаъ2024 году.

В целях совершенствоваЕия эффективяости деятельности, коЕтроJuI за качеством
Приготовления пищи, соб.тподениrI те)(Еологических и санитарньD( пищеблоке детского
сада, руководствуясь <Санитарно - эпидемиологитIескими требованиями к устройству,
содержаЕию и организации режима работы дошколъньос образовательньD( организаций>

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Бракерах<ной комиссии в ýоставе:
Закирова Галина Петровна -заведующий ;

Пишогина Галина Павловна - мед. сестра;
КрУжаева Анаiтасия АлексаншlовЕа - повар, EocTofiIHo осуществлять контроль за
орrаIIЕзацией питания в ,ЩОУ, предоставJutть о Еа производственЕьж совещаЕшIх.

2. Завхозу
- ОсУществJuIтъ закупки продуктов IIитани;I, собlподая перечень рекоп4ендуемьж
продуктов, согласно СанПиН - постоянно.

З. Клад,авщиЩ
- выдавать гIродукты на следуtощий день до
16.00 каж(дого дня;

И СОТРУДНИКОВ В СКJIШСКИХ
помещениях - постоянно. ,i !j

d

4.

- строго следить за закрытием складов в рабочего времени,течении
?

\4ед. сестре:
- не доIIускать
IIОСТОЯННО.

5. Поварам:
- строго производить закJIадку цродуктов согласно меню-требованию.
- не вьцавать пищу млацшим воспитатеJuIм без спецодежды;
-строго соблюдатъ правила техЕологической обработки продуктов и приготовлеЕия
пищи;
* cвoeBpeмeн}ro пoJýпIaTb необходимые продукты по меню точЕо по весу,
ТЩаТеЛЪЕО IIРОВеРяТЬ ИХ КаЧеСТВо, не догryскатъ использоваIIиjI IlD( при маrrеЙших
признаках порчи;
- ех(едIIевно осуществJIять сугочную пробу готовьIх блтод;
-выставJI;Iть коIIтрольfi ое бшодо на раздачу;
-соблюдать график выдачи готовоЙ пиIци по с нормой,
согласно возрасту и количеству детей в групше;
- отходы пиuIевьIх продуктов (скорлуfiа яиц, ýяý $;i;

Ёз ЕЕ Fъ Т"-+ ."iil

Д ушщий

frгтскиfr сАд ш+ s

г . Е. 3я кирOв t

рыбы и др.) сохранять до конца рабочего дня;

Y{r

'-{ 'l,,
,ji
}iTl.ý

l

-помýщоние пищеблока содеря(ать в чистоте, согласно графику уборки, соблtтодать

санитарные нормы; ,|

.gВоеВремеНнопрокоДиТЬмеД.осМоТр.

6. Каькупятору:

- разработать 10-ти дЕsвЕоs меЕю на осIIове примерЕого, с учетом физиологичсских

потребностей детей в пищевьD( веществах и норм IIитаЕия;

- составлеЕие ежедневIIого меню требования установлеIIного образша с rIетом

с указаЕием въжода бшода дjul разного возраста;

-СргаЕиЗациюЗаIчlеныпроДУкТоВнараВIiоценныеЕосостаВУ'ВсоответстВиис
таблицей замены продуктов;

- е}кемвсячнъй подсчет расхода fiродуi(тов по ЕакоЕитепьной ведомости,

.1.КонтрольЗаиспопнсниемДаfiногоЕриказаостаВJUIюзасобой.

Заведующий Г.П, Закирова

ознакомпены: фе

,t ý f,ý

ý€€Эffi*к tr,ýýЁý
ffiý ж -Wь ;,",., *d}*

Еду tsщиЙ

0У "JIrтский сАд ib4 }

г.ш, зАкир(}вt

, a-

f ,r -,*-'*l

1',*ъi "iP ii ..'},, i
t,r-.,'.**,'

a'
, *{,

rst t ai

'].,,..:

*